S.D. Binas¹ a te, suavissime mi Erbi, a tua humanitate accipi, ac fateor ingenue [1] diu intermissum esse scribendi officium. Ultimo enim, si bene memini, scripsi² in

^a Ohne Schnitt- oder Nadelstichspuren.

¹ Erb hatte zuletzt am 22. Dezember 1547 (HBBW XX, Nr. 3098) und am 10. Febru-

ar 1548 (Nr. 3135) an Bullinger geschrieben.

² Bullinger meint hier sehr wahrscheinlich sei-

novembri anni praeteriti et literas principi vestro misi³.

In decembri primas tuas accipio una cum tuis meditationibus olim conscriptis.⁴ [2]
 5 Pro quibus ago tibi gratias. Nec habeo, quod ea in causa vituperem: Convenimus!
 Tuis enim scriptis mea congruunt. Ac scio nobiscum consentire aut nos potius
 consentire cum apostolis. Age, perseveremus semper in doctrina ipsorum, ut simul
 etiam simus in corpore et consortio ipsorum.

Posteriores tuae⁵ et ipse conqueŕuntur de nostro silentio. Sed habe nos excusatos, [3]
 10 mi frater! Negotia enim implicatissima obstant, quo minus, quod volumus, possimus.⁶
 Amamus te nihilominus. Commendati estis nobis in precibus nostris. Consolatione
 scimus non esse vobis opus. Consolatorem habetis spiritum paracletum⁷. Tenetis in
 animis verbum dei. Alios consolamini.

Dolet autem nobis ita dilapsam esse et ecclesiam vestram et ecclesiae disciplinam.⁸ [4]
 15 Vos, quod potestis praedicatione verbi dei perficere, perficite. Durate, quoad potestis!
 Invocate auxilium domini! Interim ne tentaveritis dominum.⁹ Cum ipse dei spiritus
 et res invitarit vos ad fugam iustam, ne pudeat cum Christo, Petro et Paulo vos
 servare rebus melioribus et ecclesiae.

Si vivimus et salvi sumus, patent vobis omnia nostra. Libenter excipiemus vos et [5]
 20 iuvabimus pro nostra virili. Si cecidimus aut pulsi sumus ipsi nostris sedibus, non
 negligemur a domino nostro. In hunc colloce[m]us omnem fiduciam. Nunc est tempus,
 de quo iam dudum audivimus.¹⁰ Veniet tempus, ut, qui occiderit vos, videatur cultum
 praestare deo.¹¹ Certe deus non negliget nos!

Caesare¹² dicitur expedire et conscribere militem, quem ducat primum contra [6]

nen letzten erhaltenen Brief an Erb, datiert vom 21. Oktober 1547 (Nr. 3048), den er zwingend über Basel und zwar zusammen mit einem an Graf Georg von Württemberg-Mömpelgard gerichteten und heute nicht mehr erhaltenen Brief sandte; s. *HBBW* XX, Nr. 3050,[4]. – Bullinger hatte dem Brief für den Grafen sein eigens für diesen verfasstes handschriftliches „Bedenken ob der verraether Judas auch an dem Tisch deß Herren gesessen“ beigelegt; s. *HBBW* XX, Nr. 3048, Anm. 13 und oben Nr. 3105,5–7.